
Olyckan i kvarnen - om Carl Gustaf Kumlins död 
 

Detta är ett omarbetat utdrag av kapitel 42 i släktkrönikan ”Resor i tid och rum”. 

Carl och Augusta Kumlin och åtta av deras nio barn bosatte sig 1887 på gården Sättersbo i 

Västerlövsta socken vars tätort är Heby. Här arbetade Carl som hästkarl och kusk.  

 

 

 

 

 

 

 

Carls besök i kvarnen i Norr Hårsbäck 

Fredagskvällen den 12 december 1890 besöker Carl 

kvarnen i Norr Hårsbäck för att mala mjöl. De röda 

markeringarna på kartan visar Sättersbo och kvarnen. 

Carl kommer aldrig mer hem.  

I prästens anteckning om hans död den 17 december 

anges orsaken vara ”olyckshändelse”.  

Den följande tisdagen kunde man läsa om olyckan i 

lokaltidningen Sala Allehanda: 

 

 

 

Carl dog alltså på Sala lasarett tisdagen 

den 16 december. Att prästen skrivit 

den 17 kan bero på att det var då han 

nåddes av dödsbudet. 

 

Augusta blir ensam med fyra hemmavarande barn. 

Enligt släktens berättelse gjordes en rättslig prövning 

av olyckan. Den ledde dock inte till något skadestånd. 

Augusta hamnade i en svår försörjningssituation. 
Samtidsfoto på Sala lasarett 



Kvarnbyggnaden finns ännu 

kvar men i fallfärdigt skick. 

Ett fall från tredje våningen i 

denna byggnad tycks innebära 

en avsevärd höjd. Det är lätt 

att inse att det kunde 

förorsaka dödliga skador. 

 

 

 

 

 

 

 

Tre år senare 

Knappt tre år efter olyckan, i november 1893, flyttar Augusta med de hemmavarande barnen 

till Molnebo Bruk norr om Heby. Här finns dottern Edla som piga sedan en tid. Men någon-

ting orsakar att Augusta och barnen, nu även Edla, bara efter ett par veckor flyttar tillbaka till 

Sättersbo. Augusta behövde nog sin nu 21-åriga dotters stöd. Om yngste sonen August 

Natanael står anmärkt att han ej bevistat skolan. Mycket tyder på att han var sjuklig vilket ju 

inte gjorde familjesituationen lättare. Åren närmast efter Carls död måste ha varit en stor 

prövning för Augusta. 

På hösten 1896 flyttar Augusta tillsammans med de två sönerna Knut och August, som 

fortfarande var hemmaboende, till Västerås. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nov 2023 

AF 

Kvarnen i Norr Hårsbäck 2018 


